ANO V - EDIÇÃO 953 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE ABRIL DE 2025 29

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: BAF9BAOB158B4

~s~~~.!~
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM EM TERESINA PARA
PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICILIO ENCAMINHADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CURRAIS - PI , conforme especificações
técnicas do Edital, Termo de Referência e
Anexos.

O Prefeito Municipal de Currais - PI , no uso de suas atribuições legais, e considerando o
Resu ltado do Processo Administrativo nº 067/2025, Pregão Eletrônico nº 029/2025, depois de
transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos
inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e
regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº. 14.133/21 , com alterações posteriores,
Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de
2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os
Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa D FERREIRA
DA SILVA (PENSAO DA DEBORAH) - ME CNPJ: 30.191 .093/0001-40 nos seguintes termos:

ITEM OESCRICAO UNO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA PESSOAS
CARENTES EM TRATAMENTE OE SAÚDE EM TERESINA COM QUARTOS
OE ATÉ NO MÁXIMO 05 PESSOAS, AR-CONDICIONADO E BANHEIRO, COM
SERVIÇOS OE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ, ALMOÇO E JANTAR).

• FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - CAFÉ DA MANHÃ:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ALUMINIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR "QUENTINHAS" OU "MARMITEX"),
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 700 G {SETECENTOS
GRAMAS). ASSIM DISCRIMINADAS: CUSCUZ, BATATA DOCE. HINHAME.
MACAXEIRA: 200 G (DUZENTOS GRAMAS). ASSIM DICRIMINADAS: CARNE
BRANCA E CARNE VERMELHA (COXA. SOBRECOXA E PEITO DE FRANGO
ASSADOS, FRITOS OU GUIZADOS; PEIXE EM POSTA ASSADOS, FRITOS
OU COZIDOS; CARNES BOVINAS (COXÃO OURO, ACÉM, CARNE SECA, DIÁRIA
PATINHO. MÚSCULO. CHÃ DE DENTRO) E SUINAS ASSADOS. FRITOS OU
GUIZADOS. INCLUINDO CAFÉ. LEITE E SUCOS DE FRUTAS DE DIVERSOS
SABORES EM COPO DESCARTÁVEL DE NO MÍNIMO + ou - 350ML

• FORNECIMENTO OE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - ALMOÇO:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ALUMINIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR "QUENTINHAS" OU "MARMITEX").
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINJMAS: 700 G (SETECENTOS
GRAMAS). ASSIM DISCRIMINADAS: ARROZ, FEIJÃO. MACARRÃO.
SALADAS DIVERSIFICADAS (LEGUMES. FRUTAS E VEGETAIS): 200 G
(DUZENTOS GRAMAS). ASSIM OICRIMINADAS: CARNE BRANCA E CARNE
VERMELHA (COXA. SOBRE COXA E PEITO DE FRANGO ASSADOS. FRITOS
OU GUIZADOS: PEIXE EM POSTA ASSADOS. FRITOS OU COZIDOS:
CARNES BOVINAS COXÃO OURO ACÉM. CARNE SECA PATINHO

Rua Padre Manoel Paredes. S / N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

MUSCULO, CHÃ DE DENTRO) E SUINAS ASSADOS, FRITOS OU
GUIZAOOS. SUCOS OE FRUTAS OE DIVERSOS SABORES EM COPO
DESCARTAVEL OE NO MINIMO + ou - 350ML OU REFRIGERANTE

• FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA • JANTAR:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE ALUMÍNIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR 'QUENTINHAS' OU 'MARMITEX"),
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 700 G (SETECENTOS
GRAMAS), ASSIM DISCRIMINADAS: CUSCUZ, BATATA DOCE, HINHAME,
MACAXEIRA; 20-0 G (DUZENTOS GRAMAS), ASSIM DICRIMINADAS: CARNE
BRANCA E CARNE VERMELHA (COXA, SOBRECOXA E PEITO DE FRANGO
ASSADOS, FRITOS OU GUIZADOS; PEIXE EM POSTA ASSADOS, FRITOS
OU COZIDOS; CARNES BOVINAS (COXÃO DURO, ACÉM, CARNE SECA,
PATINHO, MÚSCULO, CHÃ OE DENTRO) E SUÍNAS ASSADOS, FRITOS OU
GUIZADOS. INCLUINOO CAFÉ, LEITE E SUCOS DE FRUTAS OE DIVERSOS
SABORES EM COPO DESCARTAVEL DE NO MÍNIMO + ou • 350ML OU
REFRIGERANTE

VALOR TOTAL

R$ 47,80

R$446.930,0-0

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - PI , 07 de abril de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76

1

1D: 99F5EOA68CFD4

~~~~~.!:>
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
067/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº
029/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HOSPEDAGEM EM TERESINA PARA
PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO
DOMICÍLIO ENCAMINHADOS PELA
DESECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CURRAIS - PI, conforme especificações têcnicas
do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 029/2025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM TERESINA
PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRAIS - PI , conforme especificações técnicas do Edital, Termo de
Referência e anexos, sob regime de menor PREÇO POR LOTE, em favor da empresa D FERREIRA DA
SILVA (PENSAO DA DEBORAH) - ME CNPJ: 30.191 .093/0001-40, vencedora do certame nos seguintes
valores:

ITEM OESCR!cAO UNO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE_ HOSPEDAGEM PARA PESSOAS
CARENTES EM TRATAMENTE DE SAUDE EM TERESINA COM QUARTOS
DE ATÉ NO MÁXIMO 05 PESSOAS. AR-CONDICIONADO E BANHEIRO. COM
SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ. ALMOÇO E JANTAR).

• FORNECIMENTO OE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - CAFÉ DA MANHÃ:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS OE ALUMINIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR "QUENTINHAS" OU "MARMITEX"),
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 700 G (SETECENTOS
GRAMAS). ASSIM DISCRIMINADAS: CUSCUZ. BATATA DOCE. HINHAME.
MACAXEIRA; 200 G (DUZENTOS GRAMAS). ASSIM OICRIM!NAOAS: CARNE
BRANCA E CARNE VERMELHA (COXA, SOBRE COXA E PEITO DE FRANGO
ASSADOS, FRITOS OU GUIZAOOS; PEIXE EM POSTA ASSADOS, FRITOS

~T~~t~~õ~~~~~J.°rittiN~~~tºs~~~~-:SCs\~~~~g:~ DIÁRIA
GUIZADOS. INCLUINDO CAFÉ. LEITE E SUCOS DE FRUTAS DE DIVERSOS
SABOAES EM COPO DESCARTÁVEL OE NO MÍNIMO + ou - 350ML

• FORNECIMENTO OE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - ALMOÇO:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS OE ALUMINIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR "QUENTINHAS" OU "MARMITEX").
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 700 G (SETECENTOS
GRAMAS). ASSIM DISCRIMINADAS: ARROZ. FEIJÃO. MACARRÃO.
SALADAS DIVERSIFICADAS (LEGUMES, FRUTAS E VEGETAIS); 200 G
(DUZENTOS GRAMAS). ASSIM OICRIMINADAS: CARNE BRANCA E CARNE
VERMELHA (COXA. SOBRE COXA E PEITO DE FRANGO ASSADOS. FRITOS
OU GUIZADOS: PEIXE EM POSTA ASSADOS. FRITOS OU COZIDOS:
CARNES BOVINAS (COXÃO OURO, ACÉM, CARNE SECA, PATINHO,
MÚSCULO CHÃ OE CENTRO E SUINAS ASSADOS, FRITOS OU

QUANT.

9.350

Rua Padre Manoel Paredes. S / N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Curra is-PI
CNPJ N º 01 .612.752/ 0001- 76

GUIZAOOS. SUCOS DE FRUTAS OE DIVERSOS SABORES EM COPO
DESCARTAVEL DE NO MÍNIMO • ou - 350ML OU REFRIGERANTE

• FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA - JANTAR:
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS OE ALUMÍNIO
(CONHECIDAS VULGARMENTE POR 'QUENTINHAS' OU 'MARMITEX1,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 700 G (SETECENTOS
GRAMAS), ASSIM DISCRIMINADAS: CUSCUZ, BATATA DOCE, HINHAME,
MACAXEIRA; 200 G (DUZENTOS GRAMAS), ASSIM OICRIMINADAS: CARNE
BRANCA E CARNE VERMELHA (COXA, SOORECOXA E PEITO DE FRANGO
ASSADOS, FRITOS OU GUIZADOS; PEIXE EM POSTA ASSADOS, FRITOS
OU COZIDOS; CARNES BOVINAS (COXÃO DURO, ACÉM, CARNE SECA,
PATINHO, MÚSCULO, CHÃ DE DENTRO) E SUINAS ASSADOS, FRITOS OU
GUIZAOOS. INCLUINOO CAFÉ, LEITE E SUCOS DE FRUTAS OE DIVERSOS
SABORES EM COPO DESCARTÁVEL OE NO MÍNIMO + ou - 350ML OU
REFRIGERANTE

VALOR TOTAL

VALORUNT.

R$47,80

R$446.93000

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Currais - PI , 07 de abril de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76